
UCHWAŁA NR X/57/2015
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) art. 6k oraz art. oraz 
art.6j ust.1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 , poz. 1593, z 2015 r. poz.87) Rada Gminy Raków 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Postanawia się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących 
daną nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 lub 2.

2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na danej 
nieruchomości stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami komunalnymi 
powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 3 ust. 1 lub 2.

3. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku, ustala się od właścicieli tych nieruchomości ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe określoną w § 4.

§ 2. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 5,20 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 12,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny

§ 3. 

1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, na których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się stawkę 
opłaty za pojemnik w wysokości:

1) pojemnik o pojemności 120 l (0,12 m³) – 13,00 zł

2) pojemnik o pojemności 240 l (0,24 m³) – 23,00 zł

3) pojemnik o pojemności 1100 l (1,1 m³) – 96,00 zł

4) pojemnik o pojemności (6,8 m3 ) Kp-7 - 550,00 zł

2. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, na których odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się stawkę 
opłaty za pojemnik w wysokości :

1) pojemnik o pojemności 120 l (0,12 m³) – 28,00 zł;

2) pojemnik o pojemności 240 l (0,24 m³) – 48,00 zł;

Id: 0FC484BD-6542-4C69-9477-02C7C59071CA. Podpisany Strona 1



3) pojemnik o pojemności 1100 l (1,1 m³) – 150,00 zł;

4) pojemnik o pojemności (6,8 m 3 ) Kp-7 – 700,00 zł.

§ 4. 

1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości -91,00 zł rocznie za 1 domek letniskowy lub inną 
nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkową.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku jeżeli odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości – 196,00 zł rocznie za 1 domek letniskowy 
lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkową

§ 5. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XXIII/143/2013 Rady Gminy 
Raków z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie gminy Raków.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jerzy Nowak

Id: 0FC484BD-6542-4C69-9477-02C7C59071CA. Podpisany Strona 2




